2022年４月13日

各   位

会 社 名   株式会社  カ ワ サ キ

代表者名   代表取締役社長 川崎 久典

（コード番号3045  東証スタンダード市場）

問合せ先  管 理 部 部 長 池田 喜章

           TEL：(072)－439－8011

剰余金の配当（中間配当）及び

期末配当予想の修正（特別配当）に関するお知らせ

 当社は、2022年４月13日開催の取締役会において、以下の通り剰余金の配当（中間配当）の決定及び期

末配当予想の修正（特別配当）について決議しましたので、お知らせいたします。

１．中間配当の内容

２．期末配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想
（2022年１月14日）

 20円 00銭 40円 00銭

今回修正予想
30円 00銭

（普通配当 20円 00銭）
（特別配当 10円 00銭）

50円 00銭
（普通配当 40円 00銭）
（特別配当 10円 00銭）

当期実績 20円 00銭

前期実績 12円 50銭 37円 50銭 50円 00銭

３．理由

 当社は、株主の皆様に対し、業績動向、財務状況、今後の事業展開に必要な内部留保の充実等を総

合的かつ長期的に勘案して、業績に応じた安定的な配当を継続することを基本方針としております。

2022年８月期につきましては、当社所有の倉庫を売却したことにより固定資産売却益を計上するこ

ととなりました。通期において利益が増加することが見込まれるため、当期の業績や財政状態を勘案

した結果、株主の皆様への利益還元策として、2022年８月期の期末配当において、1株あたり10円の

特別配当を実施することといたしました。これにより、2022年８月期の年間配当予想は１株当たり50

円となります。

なお、当期の業績見通しにつきましては、本日開示しております「2022年８月期第2四半期累計期

間の業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上

決 定 額

直近の配当予想
（2022年１月14日公表）

前期実績
（2021年２月期中間配当）

基 準 日 2022年２月28日 同左 2021年２月28日

１株当たり配当金 普通配当 20円 00銭 同左 普通配当 12円 50銭

配当金総額 42,974千円 ― 26,860千円

効力発生日 2022年５月12日 ― 2021年５月12日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金